

HIS English . 2025 - 2026 .

Aim	Activity	Period	Assigned by	Expense .
Listening Gives ample opportunities for listening.	Teachers give opportunities for listening to stories news etc	once a week	English teachers	Nil.
Speaking Gives ample opportunities for speaking.	Teacher gives a topic in the class and asks children to speak 2-3 min and asks students to speak in English Encourages	Twice a week	English teachers	Nil.
Reading . Gives ample opportunities for reading .	Teacher lets students read english news papers . Encourages students to read English story books from the lib	once a week	English teachers	Nil .
writing Gives ample opportunities for speaking .	Teacher gives a topic and asks to write a story on it.	once a week	English teachers	Nil
Comprehension	Teacher asks the students to listen to a short story or a news segment and then answer the questions .	once a week	English teachers	Nil .

Aim	Activity	Period	Assigned by	Expense
Vocabulary Building.	Teachers introduce new words each week and ask students to use them in sentences A vocabulary quiz can be conducted at the end of each month	once a week	English Teachers	Nil
Grammar Practice	Teachers provide exercises on different grammar topics such as tenses, preposition conjunctions	once a week	English Teachers	Nil
Pronunciation improvement	Teachers familiarize children with correct pronunciation of the words students practice difficult sounds and words and participate in speaking exercises.	once a week	English Teachers	Nil
English Film Festival.	Organize an English film festival where students watch selected English movies or short films.	once a month	English club	Nil.

2025-26

अंतरिक्ष विभाग

विभाग की वेबसाइट

1. पृष्ठों का अद्यतन

2. चरित्र

3. आगामी कार्यक्रम

4. अतिरिक्त जानकारी

अतिरिक्त

1. पृष्ठ 5

पृष्ठ 19

2. पृष्ठ 19

पृष्ठ 19

3. पृष्ठ 31

अंतरिक्ष विभाग

4. अंतरिक्ष 15

अंतरिक्ष विभाग

5. अंतरिक्ष 14

अंतरिक्ष विभाग

6. अंतरिक्ष 2

अंतरिक्ष विभाग

अंतरिक्ष विभाग

अंतरिक्ष विभाग

अंतरिक्ष विभाग

अंतरिक्ष विभाग

अंतरिक्ष विभाग

अंतरिक्ष विभाग

अंतरिक्ष विभाग

अंतरिक्ष विभाग

अंतरिक्ष विभाग

7. नवंबर 1
केरल का जनमदिन

पोस्टर, केरल विश्व
सेवायित गीत

8. नवंबर 14
बाल दिवस

कला कार्यक्रम का
भाषण ।

9. दिसंबर 25
क्रिश्चमस

क्रिश्चमस काई
निर्माण, कार्यक्रम

10. जनवरी 26
गणतंत्र दिवस

पोस्टर, भाषण

उपरोक्त गतिविधियों के आयोजन पर
विद्यार्थ्य में स्तरोन्मुख कार्यक्रम चलाने
हरेक छात्र की भागीदारी का खाल
रखेंगे ।

अकादमिक मास्टर क्लास

1) छात्रों को स्कूल वातावरण की ओर
केंद्रित करें ।

2) पिछड़े छात्रों को आर्थिक
[अक्षर, शब्द, वाक्य] ध्यान देना।
प्राप्त करना। इसी तरह काम

अपिछड़े छात्रों को आज्ञा कान की प्रक्रिया
देना ।

विशेष दिनों का आचरण करना।

5. IED छात्रों को मनपसंद रूप से लेखन, चित्र 'खींचने' का अवसर देना।

6. छोटी वीडियो बना कर प्ले करना।

7. हिंदी भाषा को विकास के लिए लेखन, वाचन, आदि का अधिक अवसर देना।

8. सरल, रसीली और आकर्षक किताबें वाचन करने का अवसर देना।

ACADEMIC PLAN HS, BASIC BELLEUE. 2025-2026

English	Mathematics	Science	Language	Physical Education	Art
1. Longman's English Grammar Longman's English Grammar Longman's English Grammar	* English Grammar * English Grammar * English Grammar	Longman's English Grammar Longman's English Grammar Longman's English Grammar	Longman's English Grammar Longman's English Grammar Longman's English Grammar	- - -	IX & VIII IX & VIII IX & VIII
2. Longman's English Grammar Longman's English Grammar Longman's English Grammar	* English Grammar * English Grammar * English Grammar	Longman's English Grammar Longman's English Grammar Longman's English Grammar	Longman's English Grammar Longman's English Grammar Longman's English Grammar	- - -	VIII & IX VIII & IX VIII & IX
3. Longman's English Grammar Longman's English Grammar Longman's English Grammar	* English Grammar * English Grammar * English Grammar	Longman's English Grammar Longman's English Grammar Longman's English Grammar	Longman's English Grammar Longman's English Grammar Longman's English Grammar	- - -	VII & VIII VII & VIII VII & VIII
4. Longman's English Grammar Longman's English Grammar Longman's English Grammar	* English Grammar * English Grammar * English Grammar	Longman's English Grammar Longman's English Grammar Longman's English Grammar	Longman's English Grammar Longman's English Grammar Longman's English Grammar	- - -	VII & VIII VII & VIII VII & VIII

വിഷയം	വിവരണം	കാലാവധി	മുദ്ര	മുദ്ര
1. ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം, ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം, ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം.	Physical Experiments, Chemical reactions.	1 hour	1 hour	VIII, IX & X
2. ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം, ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം, ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം.	Physical Experiments, Chemical reactions.	1 hour	1 hour	VIII, IX & X
3. ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം, ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം, ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം.	Physical Experiments, Chemical reactions.	1 hour	1 hour	VIII, IX & X
4. ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം, ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം, ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം.	Physical Experiments, Chemical reactions.	1 hour	1 hour	VIII, IX & X
5. ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം, ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം, ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം.	Physical Experiments, Chemical reactions.	1 hour	1 hour	VIII, IX & X
6. ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം, ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം, ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം.	Physical Experiments, Chemical reactions.	1 hour	1 hour	VIII, IX & X
7. ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം, ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം, ഭൗതികശാസ്ത്ര പരീക്ഷണം.	Physical Experiments, Chemical reactions.	1 hour	1 hour	VIII, IX & X

Academic Plan for H.S. Social Science, 2025-26

ഭൗതികം	മനുഷ്യരൂപം	ഭാഗികം	മുഖ്യ	മുദ്രാങ്കണം 25.20	മുദ്ര
1. ഹിമാലയപർവ്വത ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന മണ്ഡലങ്ങൾ. അതിൽ ഭൂമിയിൽ, ജലത്തിൽ, വായുവിലും സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന.	ഹിമാലയപർവ്വത അതിൽ ഭൂമിയിൽ, ജലത്തിൽ, വായുവിലും സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന.	1. ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന.	ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന.	—	VIII. STD.
2. ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന.	ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന.	ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന.	ഭൂമിയിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന.	—	VIII. STD.

ACADEMIC MASTER PLAN (H S TAMIL)

கற்றல் இலக்குகள்	செயல்பாடுகள்	பொறுப்பு	கால அளவு	பொருளாதாரம்
1) 8, 9, 10 ஆகிய வகுப்புகளில் படிக்கின்ற அனைத்து மாணவர்களும் அனைத்து வகையான செயல்பாட்டு வடிவங்களையும் முழுமையாக தெரிந்து கொள்ளுதல்	அனைத்து வகையான குறிப்புகள், கட்டுரைகள், கடித வடிவங்கள், சுவரொட்டி, சுற்றறிக்கை, அறிவிப்பு, துண்டுப்பிரசுரம், தலையங்கம், விமர்சனம், தன்விவரப்பட்டியல், வாழ்க்கைக் குறிப்பு போன்ற செயல்பாட்டு வடிவங்களைப் பயிற்சி செய்தல். 8, 9, 10 ஆகிய மூன்று வகுப்புகளிலும் ஒரு பிரிவேளை வீதம் ஒதுக்கி இச்செயல்பாடுகளை எழுத பயிற்சி வழங்குதல்	தமிழ் ஆசிரியர் பெற்றோர் மாணவர்கள்	ஆண்டு முழுவதும்	

2) அவையில் பேசவும் கருத்துகளைப் பகிரவும் தேவையான திறன்களை வளர்த்தல்	பள்ளி காலக் கூட்டங்கள் நடத்துதல், மாதம் ஒரு முறை இலக்கிய மன்றக் கூட்டங்கள் நடத்துதல், பள்ளிக் கலை விழாக்கள், தமிழ்ச் சங்கப் போட்டிகள் போன்றவற்றில் பங்கேற்க பயிற்சி வழங்குதல்.	தமிழ் ஆசிரியர் பெற்றோர் மாணவர்கள்	ஆண்டு முழுவதும்	பள்ளிக்கூடம், பெற்றோர்
3) பெரியோர்களையும் எழுத்தாளர்களையும் பேடி காணும் திறன் வளர்த்தல்.	தமிழ் எழுத்தாளர்களை பள்ளியில் வரச் செய்து மாணவர்களிடம் கலந்துரையாடும் வாய்ப்பு ஏற்படுத்துதல். நேர்காணல் நடத்துதல்.	தமிழ் ஆசிரியர் பெற்றோர் மாணவர்கள்	முதல் பருவம்	பள்ளிக்கூடம்
4) இயற்கை பாதுகாப்பு விழிப்புணர்வு செயல்பாடுகளில் ஈடுபடுதல்	பள்ளிக் காலக் கூட்டங்கள் நடத்துதல். கூட்டத்தில் உறுதிமொழி ஏற்கச் செய்தல். விழிப்புணர்வு முகாம்கள் நடத்துதல். வகுப்பறைகளையும் பள்ளி வளாகத்தையும் சுத்தமாகப் பராமரித்தல். செடிகளையும் மரக்கன்றுகளையும் நடச்செய்தல். பராமரிக்கச் செய்தல்.	பசுமை மன்றம் அனைத்து ஆசிரியர்கள் மாணவர்கள்	ஆண்டு முழுவதும்	பள்ளிக்கூடம்